

Grønne & Jessen A/S, Arkitekter M.A.A.

Storegade 1, 6800 Varde

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 30 28 42 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Jakob Thøger Grønne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønne & Jessen A/S, Arkitekter M.A.A. Storegade 1 6800 Varde
	CVR-nr.: 30 28 42 40
	Stiftet: 26. februar 2007
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Jakob Thøger Grønne Leo Fyhning Jensen Niels Magnus Thøger Grønne
Direktion	Jakob Thøger Grønne
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Skovbos Tegnestue ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i arkitektvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 166.701 mod 342.399 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.696.515	3.589.405
1 Personaleomkostninger	-2.312.023	-2.969.407
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.849	-86.851
Driftsresultat	374.643	533.147
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	167.948	207.750
2 Øvrige finansielle omkostninger	-351.890	-343.498
Resultat før skat	190.701	397.399
3 Skat af årets resultat	-24.000	-55.000
Årets resultat	166.701	342.399
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	167.948	207.750
Overføres til overført resultat	0	134.649
Disponeret fra overført resultat	-1.247	0
Disponeret i alt	166.701	342.399

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	788.884	620.936
5	Deposita	139.500	139.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>928.384</u>	<u>760.436</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>928.384</u>	<u>760.436</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.307.600	311.069
	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.600.000	3.900.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	455.082	716.895
	Andre tilgodehavender	36.142	17.946
	Tilgodehavender i alt	<u>5.398.824</u>	<u>4.945.910</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.091</u>	<u>5.091</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.403.915</u>	<u>4.951.001</u>
	Aktiver i alt	<u>6.332.299</u>	<u>5.711.437</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	663.884	495.936
8	Overført resultat	-475.677	-474.430
	Egenkapital i alt	<u>688.207</u>	<u>521.506</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	530.000	506.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>530.000</u>	<u>506.000</u>
Gældsforpligtelser			
9	Ansvarlig lånekapital	775.519	705.519
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>775.519</u>	<u>705.519</u>
	Gældsforpligtelser	100.000	200.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.851.903	2.493.894
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.229	43.618
	Anden gæld	1.339.441	1.240.900
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.338.573</u>	<u>3.978.412</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.114.092</u>	<u>4.683.931</u>
	Passiver i alt	<u>6.332.299</u>	<u>5.711.437</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter****12 Nærtstående parter**

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.800.056	2.488.933
Pensioner	485.740	465.990
Andre omkostninger til social sikring	13.632	14.484
Personaleomkostninger i øvrigt	12.595	0
	2.312.023	2.969.407
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.606	15.056
Andre finansielle omkostninger	336.284	328.442
	351.890	343.498
3. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	24.000	55.000
	24.000	55.000
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum primo	125.000	125.000
Kostpris ultimo	125.000	125.000
Nedskrivninger primo	495.936	288.186
Årets resultat	167.948	207.750
Opskrivninger ultimo	663.884	495.936
Regnskabsmæssig værdi ultimo	788.884	620.936
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Skovbos Tegnstue ApS	Varde	100 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Deposita		
Kostpris primo	<u>139.500</u>	<u>139.500</u>
Kostpris ultimo	<u>139.500</u>	<u>139.500</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>139.500</u>	<u>139.500</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger primo	495.936	288.186
Resultatandel	<u>167.948</u>	<u>207.750</u>
	<u>663.884</u>	<u>495.936</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	-474.430	-609.079
Årest overførte resultat	<u>-1.247</u>	<u>134.649</u>
	<u>-475.677</u>	<u>-474.430</u>
9. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	875.519	905.519
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>-200.000</u>
	<u>775.519</u>	<u>705.519</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.852 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, materielle aktiver samt tilgodehavende fra salg hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.308 t.kr.
Igangværende arbejder	3.600 t.kr.

Endvidere er anparter i datterselskab pantsat til sikkerhed for bankgælden.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 mdr. Forpligtelse i opsigelsesperioden udgør 142 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har tilkendegivet at ville støtte datterselskab finansielt, såfremt det måtte blive nødvendigt.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Følgende er noteret i selskabetsfortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

J. Grønne Holding ApS
Fyring Holding ApS

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Leo Fyhring Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-023678341285

IP: 46.36.xxx.xxx

2019-06-06 09:29:53Z

NEM ID 

Jakob Thøger Grønne

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-146339623223

IP: 46.36.xxx.xxx

2019-06-06 09:36:16Z

NEM ID 

Jakob Thøger Grønne

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-146339623223

IP: 46.36.xxx.xxx

2019-06-06 09:36:16Z

NEM ID 

Niels Magnus Thøger Grønne

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-833737017114

IP: 109.57.xxx.xxx

2019-06-06 12:47:34Z

NEM ID 

Alexander Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072580640

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-06-06 12:51:18Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JMAFY-DATPO-IQP75-OSSAN-XE300-QCBG0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>